
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  SS ACQUISTI  

 
 

 

1229 del 28/07/2025 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO, TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA 

AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA C), DEL 

D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI 

IMMUNOTERAPIE SPECIFICHE FINO AL 31/12/2025 

ALLA DITTA ROXALL-ARISTEGUI ITALIA S.R.L. – CIG 

B76B19E2D0 – IMPORTO PRESUNTO EURO € 

7.218,20 IVA INCLUSA. 

1/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 47 del 29/01/2025 “Deleghe funzioni di gestione ai 
dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo1.4 N° 2; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i.; 
 
Premesso che, con i provvedimenti n. 1600 del 04/11/2021 e n. 574 del 
26/03/2024, l’ASL CN1 ha aderito agli Accordi Quadro, sottoscritti a seguito di 
espletamento di procedura aperta da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A. (gara 69-
2018), per l’affidamento della fornitura in oggetto e al successivo rinnovo degli 
stessi, giunti a scadenza in data 26/04/2025;  
 
Vista la nota agli atti, prot. n. 0077337 del 10/06/2025, con la quale la S.C. 
Farmacia Ospedaliera ha richiesto la fornitura di immunoterapie specifiche 
occorrenti all’ASL CN1 fino al 31/12/2025, dichiarando che trattasi di un prodotto 
attualmente non più disponibile nei suddetti Accordi Quadro sottoscritti da SCR 
Piemonte SpA e unico nel suo genere, la cui prescrizione è strutturata ad 
personam, poiché indicata dallo specialista allergologo sulla base dell’anamnesi 
del singolo paziente; 
 
Preso atto che, con successiva nota acquisita con prot. n. 0083745 del 
24/06/2025, il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera ha dichiarato che la 
richiesta di fornitura è improcrastinabile, in quanto necessaria a garantire le 
attività svolte per la cura dei pazienti; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89” e dato atto che i prodotti 
oggetto del presente provvedimento rientrano nelle relative categorie 
merceologiche;  
 

2/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n. 168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti attualmente in convenzione attiva; 
 
Considerato che, nelle more dell’espletamento di una nuova gara per 
l’affidamento della fornitura in oggetto da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A., al fine 
di garantire la continuità dell’erogazione delle immunoterapie specifiche si rende 
necessario stipulare un contratto ponte fino al 31/12/2025 e comunque non oltre 
l’attivazione dei contratti stipulati in esito alla suddetta gara del soggetto 
aggregatore; 
 
Richiamato l’art. 76, comma 2, lettera c), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di cui in 
oggetto; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i. Acquisto di servizi e forniture. 
Modalità per l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei 
Responsabili di fase in base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Carlo Brunetti, che 
sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., l’Avv. Maura Acchiardi; 
 
Dato atto che, con lettera prot. n. 0085187 del 26/06/2025, utilizzando il portale 
telematico di E-Procurement SINTEL, è stata attivata una procedura ai sensi 
dell’art. 76, comma 2, lett. c) (ID SINTEL n. 204125469), invitando la ditta 
ROXALL-ARISTEGUI ITALIA S.R.L a produrre offerta sulla base dei fabbisogni 
comunicati dalla S.C. Farmacia Ospedaliera entro la data del 10/07/2025; 
 
Accertato che la ditta ROXALL-ARISTEGUI ITALIA S.R.L ha presentato offerta 
num. prot. informatico SINTEL 1752052805964 del 09/07/2025, come di seguito 
dettagliato: 

 

Prodotto offerto – Nome commerciale Codice del prodotto 

Fabbisogno 
presunto 

fino al 
31/12/2025 

Importo 
totale fino al 
31/12/2025 

Acari (Dermatophagoides farinae e 
pteronyssinus) (sublinguale) 

RAIIVSLPIRPFC333 16 € 1.648,00 

Acari (Dermatophagoides farinae e 
pteronyssinus) (sottocute) 

RAIIVCLUIRPFU33 6 € 618,00 

Derivati epidermici animali (Gatto) (sottocute) RAIIVDEPEGATC33 2 € 206,00 

3/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Prodotto offerto – Nome commerciale Codice del prodotto 

Fabbisogno 
presunto 

fino al 
31/12/2025 

Importo 
totale fino al 
31/12/2025 

Micofiti (Alternaria) (sottocute) RAIIVDEPALTEC33 10 € 1.030,00 

Betullacee (Betulla) (sottocute) RAIIVCLUBETVU33 2 € 360,00 

Oleacee (Olivo) (sottocute) RAIIVCLUOLEAU33 6 € 1.080,00 

Urticacee (Parietaria judaica o Parietaria 
officinalis o Parietaria mix) (sottocute) 

RAIIVCLUPARJU33 6 € 1.080,00 

Cupressacee (Cipresso o Cipresso in miscela) 
(sottocute) 

RAIIVCLUCUPAU33 3 € 540,00 

per un importo presunto di € 6.562,00 IVA 10% esclusa; 
 

Visto il parere di conformità alle caratteristiche tecniche richieste e di congruità 
dal punto di vista economico espresso dalla S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL 
CN1, trasmesso con nota prot. n. 0093146 del 12/07/2025, agli atti della S.S. 
Acquisti; 
 

Preso atto che la Ditta affidataria ha presentato attestazione in merito al possesso 
dei requisisti di ordine generale, come da documentazione agli atti; 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura di immunoterapie specifiche alla ditta ROXALL-
ARISTEGUI ITALIA S.R.L. - Via Benozzo Gozzoli 60 - 00142 - ROMA (RM) – 
Partita IVA: 00876741000 - Codice Fiscale: 00391650587 – pec: 
sarm.srl@legalmail.it – CIG B76B19E2D0 fino al 31/12/2025 e per un importo 
presunto di € 6.562,00 IVA 10% esclusa; 
 
Dato atto che la nota prot. n. 0085171 del 26/06/2025 di cui alla procedura 
relativa all’affidamento in oggetto prevede altresì le seguenti opzioni, che 
potranno essere esercitate con successivo provvedimento della competente 
Struttura: 
 

Importo relativo all’opzione di proroga contrattuale (3 mesi) € 4.405,00 

Importo per incremento fabbisogni o altre modifiche contrattuali € 2.643,00 

Importo economie derivanti da ribassi sull’importo presunto di spesa € 2.248,00 

 

Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 517 del 15/11/2024 avente 
ad oggetto: “Adozione per l’anno 2025 dei Budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 

4/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 551 del 06/12/2024 avente 
ad oggetto: “Deliberazione n. 517/2024 – programmazione annuale delle attività 
afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le spese 
relative alle attività a rilevanza economica – anno 2025”; 
 
Rilevato che il presente atto viene adottato nel rispetto della regolarità e della 
correttezza amministrativa, che comprende il controllo sulla legittimità della 
proposta ricevuta e del fine pubblico perseguito; 
 
Acquisiti a tal fine: 

• il parere favorevole del Responsabile della Macro Area titolare del budget 
(DAM) Dott.ssa Barbara Quacchio relativamente alla spesa oggetto del 
presente provvedimento; 

• il parere favorevole del Responsabile Unico del Progetto Dott. Carlo 
Brunetti; 

 
Dato atto che il parere di registrabilità contabile viene apposto da parte della S.C. 
Bilancio e Contabilità in presenza della disponibilità di budget “conto servizio”, 
sufficiente alla registrazione delle spese del provvedimento; 
 
Preso atto che le funzioni di Responsabile Unico Progetto (RUP) e le funzioni del 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dal Direttore della 
S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 (attualmente il Dott. Carlo Brunetti), al 
quale competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. n. 36/2023, art. 
114 e All. II.14 e dal DM 49/2018 inclusa l’attività di gestione del contratto anche 
dal punto di vista tecnico contabile (gestione su AMCO), unitamente all’obbligo 
di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di provvedere all’affidamento della fornitura di immunoterapie specifiche, nelle 
quantità presunte e alle condizioni economiche dettagliatamente riportate in 
premessa, alla ditta ROXALL-ARISTEGUI ITALIA S.R.L. - Via Benozzo Gozzoli 
60 - 00142 - ROMA (RM) – Partita IVA: 00876741000 - Codice Fiscale: 
00391650587 – pec: sarm.srl@legalmail.it – CIG B76B19E2D0 a decorrere dalla 
data del presente provvedimento fino al 31/12/2025, fatta salva la risoluzione 
anticipata in caso di sopravvenuta attivazione di una nuova Convenzione/AQ da 
parte del soggetto aggregatore; 
 

5/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento ammonta a Euro 6.562,00 IVA 10% esclusa (Euro 7.218,20 IVA 
10% inclusa) e sarà imputato sui seguenti conti: 
 

Anno 
competenza 

Nome Budget Conto Descrizione conto 
Importo 

IVA esclusa 
Importo 

IVA inclusa 

 
2025 

 
DAM/FAR C050106B 

IMMUNOTERAPIE 
SPECIFICHE (VACCINI 
DESENSIBILIZZANTI) 

€ 6.562,00 € 7.218,20 

 
Di prendere atto che le funzioni di Responsabile Unico Progetto (RUP) e le 
funzioni del Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dal 
Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 (attualmente il Dott. 
Carlo Brunetti), cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. nr. 
36/2023, art. 114 e All. II.14 e dal DM 49/2018 inclusa l’attività di gestione del 
contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su AMCO), 
unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative 
di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Unico Progetto (RUP), 
al Direttore dell’esecuzione del contratto ed alla S.C. Farmacia Ospedaliera 
dell’ASL CN1 per gli adempimenti di competenza. 
 

 
Proposta id n 1243/2025 del 22/07/2025 
 
 
 
                                                                          Il Responsabile SS ACQUISTI  

o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

6/6


